

OKRESNÍ SOUD V LIBERCI

U Soudu 540/3, 460 72 Liberec

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS:579abps

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 150/2022

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Jan Hanák

DNE: 11. srpna 2022

Vážený pan



ŽADATEL:

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane

dne 15. 7. 2022 jste Okresní soud v Liberci požádal o poskytnutí informací a to podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, když se jednalo:

1. O zaslání prvních 30 (třiceti) odůvodněných (nebylo tedy vydáno zjednodušené usnesení) rozhodnutí o žádostech o podmíněné propuštění, o kterých rozhodl nadepsaný soud v roce 2021.
2. K požadovaným rozhodnutím pod bodem č. 1, prosím, připojte i rozhodnutí stížnostního soudu, pokud byla podána proti rozhodnutí o podmíněném propuštění stížnost. Také, pokud byla podána ve věci stížnost, žádám o zaslání veškerých navazujících soudních rozhodnutí v dané věci.
3. V případě, že bylo v některé věci uvedené pod bodem č. 1) následně rozhodnuto nadepsaným soudem podle § 91 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, tak, že zbytek trestu podmíněně propuštěný vykoná, pak prosím zašlete takové rozhodnutí také.
4. Všechna výše požadovaná rozhodnutí mi prosím zašlete v anonymizované verzi.

Dále jste požádal o odpověď na tyto dotazy:

5. Zda umožňuje interní systém soudu vyhledat rozhodnutí o žádostech o podmíněné propuštění za rok 2021, kdy osoba podala takovou žádost v době, kdy nebyla ve výkonu trestu odnětí svobody – v odborné literatuře označováno jako tzv. podmíněné propuštění z volné nohy.¹ Případně, zda soud z vlastní zkušenosti ví, že o takových žádostech v minulosti rozhodoval (zde již nezáleží na roce rozhodnutí) a dokázal by je v případě následné žádosti o informace zpětně dohledat.
6. Zda lze z interního systému soudu vyhledat rozhodnutí o takových žádostech o podmíněné propuštění za rok 2021, kdy o podmíněné propuštění žádala osoba odsouzená k doživotnímu trestu.
7. Zde lze z interního systému soudu vyhledat rozhodnutí o takových žádostech o podmíněné propuštění, které odsouzení podali po 1. 1. 2010, přitom tito byli odsouzeni k výjimečnému trestu (tzn. k trestu odnětí svobody na doživotí či k výjimečnému trestu na patnáct až do dvaceti pěti let) před tímto datem (tedy za účinnosti starého trestního zákona č. 140/1961 Sb.) a soud jim přitom současně uložil podle tohoto starého trestního zákona tzv. zpřísňující klauzuli, která byla v tomto starém trestním zákoně upravena v § 29 odst. 1 věta třetí, a zněla „Uloží-li soud takový trest, může zároveň rozhodnout, že doba výkonu trestu ve věznicí se zvýšenou ostrahou se pro účely podmíněného propuštění do doby výkonu trestu nezapočítává.“

Co do bodů 6 a 7 povinný subjekt Vaší žádosti již vyhověl, a to přípisem ze dne 28. 7. 2022 odeslaným dne 29. 7. 2022 (doručen 8. 8. 2022).

K bodům 1 až 5 Vaší žádosti pak povinný subjekt uvedl, že povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat **úhradu** ve výši, která nepřesahuje náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Součástí nákladů spojených se zpracováním informace je také provedení **anonymizace** požadovaných (vyhledaných) rozhodnutí. Povinný subjekt Vás proto přípisem ze dne 28. 7. 2022 (doručen 8. 8. 2022) vyzval k úhradě poplatku v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 InfZ.

Dne 11. 8. 2022 byl předmětný poplatek uhrazen. Povinný subjekt proto tímto vyhovuje Vaší žádosti co do bodů 1 až 5 a **zasílá** Vám anonymizovaná rozhodnutí zdejšího soudu:

1. 6 PP 171/2020 29.1.2021 + č. j. 55 To 77/2021-35
2. 6 PP 172/2020 29.1.2021 + č. j. 55 To 76/2021-34
3. 6 PP 1/2021 4.2.2021 + č. j. 31 To 88/2021-26
4. 6 PP 2/2021 4.2.2021 + č. j. 31 To 99/2021-22
5. 6 PP 3/2021 11.2.2021 + č. j. 31 To 97/2021-21
6. 6 PP 7/2021 17.2.2021
7. 6 PP 10/2021 25.2.2021 + č. j. 31 To 115/2021-38
8. 6 PP 12/2021 25.2.2021 + č. j. 31 To 114/2021-21
9. 6 PP 20/2021-15 11.3.2021 + č. j. 55 To 141/2021-19
10. 6 PP 23/2021-12 18.3.2021 + č. j. 31 To 157/2021-16
11. 6 PP 25/2021 18.3.2021 + č. j. 55 To 146/2021-23
12. 6 PP 27/2021 25.3.2021 + č. j. 55 To 158/2021-32
13. 6 PP 31/2021-38 8.4.2021 + č. j. 31 To 180/2021-45
14. 6 PP 32/2021 8.4.2021 + č. j. 31 To 179/2021-36
15. 6 PP 35/2021 13.4.2021 + č. j. 31 To 187/2021-100
16. 6 PP 36/2021 15.4.2021
17. 6 PP 39/2021 20.4.2021 + č. j. 31 To 188/2021-32
18. 6 PP 40/2021 20.4.2021 + č. j. 31 To 191/2021-27
19. 6 PP 44/2021 22.4.2021 + č. j. 55 To 185/2021-27
20. 6 PP 48/2021 4.5.2021 + č. j. 31 To 216/2021-37
21. 6 PP 47/2021 6.5.2021 + č. j. 55 To 214/2021-51
22. 6 PP 49/2021 11.5.2021 + č. j. 31 To 220/2021-33
23. 6 PP 50/2021 11.5.2021 + č. j. 55 To 215/2021-32
24. 6 PP 55/2021 20.5.2021 + č. j. 55 To 231/2021-28
25. 6 PP 51/2021 20.5.2021 + č. j. 55 To 232/2021-20
26. 6 PP 58/2021 8.6.2021 + č. j. 31 To 270/2021-27
27. 6 PP 63/2021 17.6.2021 + č. j. 55 To 296/2021-29
28. 6 PP 60/2021 17.6.2021 + č. j. 55 To 295/2021-28

29. 6 PP 67/2021 22.6.2021 + č. j. 55 To 298/2021-54

30. 6 PP 68/2021 22.6.2021 + č. j. 31 To 203/2021-36

31. 6 PP 111/2021-96 28.4.2022 + č. j. 31 To 229/2022-101

32. 6 PP 36/2020 13.3.2020

S pozdravem

Mgr. Jan Hanák v. r.
asistent soudce

Za správnost vyhotovení: Václava Šumová